
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/2024000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Gestión Integral de las piscinas municipales descubiertas de Elche
e Instalaciones anexas (Socorrismo, primeros auxilios, trabajos de limpieza y mantenimiento, control
de accesos y recaudación) durante la campaña de baño y verano.

Servicio Integral de las Piscinas Municipales descubiertas de ElcheDescripción 
Valor estimado del contrato 1.916.274,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 386.448,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.379,07 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Observaciones: 80 días de duración por temporada. en el año 2024 las fechas definitivas de ejecución
comprenderán del 22 de junio hasta el 9 de septiembre ambos inclusive, según lo establecido en el apartado 8 del
anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 298.851 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.379,07 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Quintanavides, nº 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 600000000
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304.687,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.672,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10072024.1PA
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

Contrato Serv integral piscinas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81fda434-cdf6-46c1-9305-078b3fd550ce

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 97'06 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49b49c3c-f2f0-41ff-936b-a9d4e87e74b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81fda434-cdf6-46c1-9305-078b3fd550ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81fda434-cdf6-46c1-9305-078b3fd550ce


Lugar

Telemáticamente

Apertura sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha de apertura es orientativa, se publicará en
la PCSP la fecha y hora de la apertura pública del
sobre C)

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8º Planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8º Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

prestación del servicio integral, en las piscinas municipales descubiertas de verano e instalaciones anexas,
comprendiendo el mismo, la limpieza y mantenimiento de las piscinas de verano municipales y sus instalaciones
anexas, el control de acceso y la recaudación de las mismas, así como la dotación de recursos humanos y medios
técnicos y materiales destinados a la prestación del Servicio de Salvamento y Socorrismo durante la campaña de 2024
y sucesivas exceptuadas las tareas a desempeñar por el personal municipal, de conformidad con lo establecido en el
PPT.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 09:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones para la asistencia : Acceso a internet y cámara web (apertura telemática)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.1- Aportación de 8 desfibriladores semiautomáticos portátiles en todas las piscinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.2- Aportación 8 de equipos completos de oxigenoterapia homologados en todas las piscinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3.- Ampliación del servicio una semana mas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d6IDnRr8Y2DCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122226-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126280-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024

ID 0000013743889 |  2024-000753011 | jue, 11 jul 2024 09:46:23:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162620798943695966640263906983957835643 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d6IDnRr8Y2DCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122226-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126280-2024:TEXT:ES:HTML

